

Diarienummer
2015/ KS 0011 001

Kommunstyrelsen

Kommundirektörens rapport december

Riktlinjer för upphandling – återrapport av uppdrag

Kommunfullmäktige har för mandatperioden fastställt ett program för uppföljning av privata och kommunala utförare. I detta sammanhang har kommunstyrelsen uppdragit åt kommundirektören att uppdatera riktlinjer för upphandling där samverkan och ansvar i uppföljningsprocessen mellan upphandlingsenheten och förvaltningarna ska tydliggöras.

Upphandlingsenheten arbetar nu med ett förslag till uppdaterad inköp- och upphandlingspolicy (den tidigare är från 2010). Policyn beskriver kommunens regelverk för inköpsprocessen som innefattar alltifrån behovsanalys, beställning, anskaffning, leverans, fakturahantering samt uppföljning. Den uppdaterade policyn beräknas kunna behandlas i kommunfullmäktige i februari 2016.

I policyn framgår tydligt vilken roll inköp- och upphandlingsenheten har avseende uppföljning av leverantörer, vilket innebär att inköp- och uppföljningsenheten äger avtalsuppföljningsprocessen och följer upp bland annat avtalstrohet och statistik. I övrigt ska enheten tillsammans med förvaltningarna följa upp avtal och leverantörer enligt policy och riktlinjer. Efter att den uppdaterade inköp- och upphandlingspolicyn är beslutad kommer riktlinjer för upphandling och uppföljning att tas fram. Dessa kan enligt styrprocessen fastställas av kommundirektören.

Kommunalt nätverk för att stärka barnens rättigheter

Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) har inbjudit kommuner som uppfyller vissa förutsättningar, att delta i ett nätverk som syftar till att stödja det kommunala barnrättsarbetet. Många medarbetare i kommunal verksamhet hör av sig till SKL för metodstöd och handledning. Syftet med nätverket är att deltagarna ska stödja varandra och utveckla och stärka barnrättsarbetet i hela den egna organisationen.

Barnrättsfrågor är naturligtvis mycket viktiga för hela organisationen men i synnerhet för de verksamheter som rör barn och unga. Kommunledningskontoret gör dock bedömningen att ansökan om att delta i nätverket inte kan prioriteras för närvarande.

Tyresös företagare och volontärer bidrar i flyktingmottagandet

Ulla Hoffman, vänsterpartiet, har i brev till näringslivschefen uppmärksammat ”de fantastiska småföretagare som vi har i Tyresö”. Företagarna bidrar med middagar, livsmedel etc till kommunens evakueringsboende där det finns begränsade möjligheter att laga mat. De företag som hittills bidragit är: Fontana, COOP, Bollmora Kebab, Green Bull, Sibylla i Foodcourten, Fiket, Tyresö Bokhandel och ICA.

Evakueringsboendet drivs av kommunen, genom utvecklingsförvaltningen, i samverkan med kyrkan. Verksamheten har plats för 50 personer för ytterst tillfälligt boende. Många Tyresöbor är engagerade i verksamheten, gör viktiga insatser och ger stöd som volontärer.

Handslag för ett vackrare Tyresö - återrapport

Kommunledningskontoret har fått i uppdrag att i samverkan med berörda parter ta fram ett ”Handslag för ett vackrare Tyresö” i syfte att effektivare jobba mot klotter och skadegörelse i Tyresö kommun.

En ren och snygg miljö, särskilt där många människor rör sig, är en angelägenhet för alla. Genom att samordna insatserna kan vi bli mer effektiva i klotterbekämpningen och få bättre offentliga miljöer. Säkerhetsenheten har påbörjat arbetet tillsammans med olika förvaltningar där det pågår en kartläggning av skadegörelsen och eventuella åtgärder för att minska kostnaderna, brotten och att öka tryggheten.

Ett uppstartsmöte är även planerat till slutet av januari där olika aktörer ska bjudas in, såsom näringslivschefen i Tyresö, Vattenfall, Tyresö Bostäder, Skanova, Nobina, polisen med flera. Syftet är att mötas kring ett ”Handslag för ett vackrare Tyresö” där vi tillsammans diskuterar åtgärdsplaner för att minska skadegörelsen på utsatta platser runt om i Tyresö. Till detta möte inbjuds även Haninge kommun som arbetar på detta sätt.

Öppna jämförelser kring Energi och klimat – rapport från SKL

Av rapporten framgår bland annat att:

- Energiförbrukningen i kommunens lokaler har minskat kraftigt sedan 2009.
- Energiförbrukningen i Tyresö kommuns lokaler är ett normalår 150 kWh per kvadratmeter och år, vilket är en minskning med över 20 procent de senaste fem åren.
- 99 procent av energiförbrukningen är förnybar energi vilket är oförändrat från förra året. 2009 var andelen förnybar energi 64 procent.
- Den årliga energikostnaden i kommunens byggnader är i Tyresö 1469 kr/invånare. Medeltalet för samtliga kommuner är 1657kr/invånare.
- 43 procent av kommunens transporter sker med miljöbilar (snittet för samtliga kommuner är 44 procent). Kraven har skärpts för bilar registrerade för 1 januari 2013.
- Energianvändning i kommunens personbilar och lätta lastbilar uppgår till 65 procent. Genomsnittet för samtliga kommuner är 78 procent.

Genomförda energieffektiviseringar

Tyresö kommun har som en av endast tre kommuner i Sverige fått sitt energiledningssystem för fastighet och facility certifierat enligt ISO 50001:2011.

Tyresö Vind AB startade sin vindkraftproduktion den 15 november 2014. Resultatet kommer dock inte att visa sig förrän i nästa års redovisning.

Under 2015 infördes samordnade varutransporter vilket beräknas att halvera koldioxidutsläppen från varuleveranser till kommunens verksamheter.

Ekonomisk rapport

Som ett komplement till den reguljära ekonomiska uppföljningen lämnar ekonomichefen en redogörelse för händelser och risker som påverkar kommunens ekonomi.

Rapporten bifogas.



Bo Renman
Kommundirektör